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POLITIKWISSENSCHAFT und INTERNATIONALE BEZIEHUNGEN
MODULBESCHREIBUNG


	Details  zum Modul

	Code
	Studienjahr
	Studiensemester

	HUK921
	1
	1

	Bezeichnung
	VL
	UE
	LU
	ECTS

	Einführung in das Recht
	2
	
	
	4

	

	Sprache
	

	Studium
	Bachelor
	X
	Master
	
	Doktor
	

	Studiengang
	Politikwissenschaft und Internationale Beziehungen

	Lehr- und Lernformen
	Präsenzvorlesung

	Modultyp
	Pflichtfach
	X
	Wahlfach
	

	Lernziele
	Dieser Kurs vermittelt den Studierenden die Grundbegriffe des Rechts.

	Lerninhalte
	Recht und Gesellschaft, Grundrechte und Grundfreiheiten, Rechtsinstitutionen

	Teilnahmevoraussetzungen
	-

	Koordination
	Dr. Hilal Ünal Kaya

	Vortrgende(r)
	Dr. Hilal Ünal Kaya

	Mitwirkende(r)
	-

	Praktikumsstatus
	-

	Fachliteratur

	Bücher / Skripte
	Es wird vom Dozenten bekannt gegeben.

	Weitere Quellen
	-

	Lernmaterialien

	Dokumente
	-

	Hausaufgaben
	-

	Prüfungen
	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]-

	Zusammensetzung des Moduls

	Mathematik und Grundlagenwissenschaften
	
	%

	Ingenieurwesen
	
	%

	Konstruktionsdesign
	
	%

	Sozialwissenschaften
	
	% 100

	Erziehungswissenschaften
	
	%

	[bookmark: _GoBack]Naturwissenschaften
	
	%

	Gesundheitswissenschaften
	
	%

	Fachkenntnis
	
	%

	Bewertungssystem

	Aktivität
	Anzahl
	Gewichtung in Endnote (%)

	Zwischenprüfungen
	1
	40

	Quiz
	
	

	Hausaufgaben
	
	

	Anwesenheit
	
	

	Übung
	
	

	Projekte
	
	

	Abschlussprüfung
	1
	60

	Summe
	100

	ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand

	Aktivität
	Anzahl
	Dauer
	Gesamtaufwand (Stunden)

	Vorlesungszeit
	15
	2
	30

	Selbsstudium
	
	
	

	Hausaufgaben
	
	
	

	Präsentation / Seminarvorbereitung
	
	
	

	Zwischenprüfungen
	1
	2
	40

	Übung
	
	
	

	Labor
	
	
	

	Projekte
	
	
	

	Abschlussprüfung
	1
	2
	50

	Summe Arbeitsaufwand
	120

	ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / Stunden)   
	4

	Lernergebnisse

	1
	Die Studierenden lernen Grundrechte und Grundfreiheiten.

	2
	Sie können den Rechtsprozess definieren und Informationen darüber erhalten.

	3
	Sie können die Wirkung von Gesetzen in der Gesellschaft nachvollziehen.

	Wöchentliche Themenverteilung

	1
	Das Konzept und die Struktur des Rechts

	2
	Rechtssystem I

	3
	Rechtssystem II

	4
	Das Konzept und die Struktur der Rechte

	5
	Rechtsquellen I

	6
	Rechtsquellen II

	7
	Zwischenprüfung

	8
	Struktur der Justizbehörde I

	9
	Struktur der Justizbehörde II

	10
	Arten von Rechtsstreitigkeiten I

	11
	Arten von Rechtsstreitigkeiten II

	12
	Rechtliche Methodik

	13
	Rechtspositivismus

	14
	Allgemeine Bewertung

	15
	Abschlussprüfung

	Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5)

	
	P1
	P2
	P3
	P4
	P5
	P6
	P7

	1
	4
	3
	5
	5
	5
	4
	5

	2
	4
	3
	5
	5
	5
	4
	5

	3
	4
	3
	5
	5
	5
	4
	5

	Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch
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